[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.04.2020

	                            с. Сигаево                              № 400

 Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования

«Сарапульский район» за 1 квартал  2020 года
В соответствие с п.5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и п.1 ст.18 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сарапульский район», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сарапульский район», Администрация муниципального образования «Сарапульский район»  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Сарапульский район»  за 1 квартал  2020 года по общему объёму поступления доходов в сумме 172 811 869,75  руб., в том   числе: по  налоговым и   неналоговым   доходам в сумме 45 492 157,53 руб., по безвозмездным поступлениям в сумме 127 319 712,22  руб.; по расходам в сумме 189 911 431,21 руб.;  с  превышением  расходов над доходами в   сумме 17 099 561,46  руб.  согласно приложению.
2.
Главным Администраторам доходов бюджета и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета:

- принять меры по обеспечению поступлений в бюджет муниципального образования «Сарапульский район» налогов, сборов и других обязательных платежей, а также сокращению задолженности по их уплате; обеспечить поступление источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Сарапульский район»;

- обеспечить выполнение Плана мероприятий по росту доходов бюджета и принять все необходимые меры по наращиванию доходной базы бюджета;

- принять меры по своевременной выгрузке информации о начислениях в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в полном объёме и  в сроки, установленные законодательством Российской Федерации.
3. Главным распорядителям и получателям бюджетных средств:

-  принять меры по исполнению бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Сарапульский район» на 2020 год, руководствуясь постановлением Администрации МО «Сарапульский район» от 18 февраля 2020 года № 146 «О мерах по реализации решения Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» «О бюджете муниципального образования «Сарапульский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»;

- обеспечить контроль за недопущением образования просроченной кредиторской задолженности по расходам, связанным с выплатой заработной платы и начислением на неё, мерам социальной поддержки и социальным выплатам населению Сарапульского района, по уплате налогов и сборов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

- организовать контроль за достижением показателей, установленных муниципальными программами и муниципальными заданиями;

- исполнять соглашение между Министерством финансов Удмуртской Республики и муниципальным образованием «Сарапульский район» о мерах по социально – экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования «Сарапульский район».
4. Отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Сарапульский район» за 1 квартал 2020 года направить в Сарапульский районный Совет депутатов и в Контрольный комитет муниципального образования «Сарапульский район».

 Глава муниципального образования

 И.В. Асабин
Подг. Красноперова О.В.
Согласовано:

Начальник Управления финансов

Т.П. Зеленина
Начальник Управление правовой работы

и муниципальной службы

О.С. Бланк

	Приложение к Постановлению

Администрации МО «Сарапульский район»

                                                                                     от 22 апреля 2020 года №    400

ОТЧЕТ

 об исполнении  бюджета  МО "Сарапульский район"

	за 1 квартал 2020 года

	руб.

	Код
	ДОХОДЫ
	Уточнённый план
	Кассовое исполнение

	1010200001
	Налог на доходы физических лиц
	161 231 000,00
	36 130 264,43

	1010201001
	НДФЛ с доходов, источником которых является налоговый агент
	159 296 000,00
	35 735 148,86

	1010202001
	НДФЛ с доходов, полученных от осуществления  деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей
	645 000,00
	118 362,95

	1010203001
	НДФЛ с доходов, полученных  физическими лицами в соответствии со ст.228 НК
	1 128 000,00
	267 453,77

	1010204001
	НДФЛ с доходов, полученных физическими лицами в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами
	162 000,00
	9 298,85

	1030200001
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции) производимым  на территории Российской Федерации
	12 268 000,00
	3 108 714,94

	1030223001
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами
	4 446 000,00
	1 410 798,08

	1030224001
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей , подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами
	29 000,00
	9 196,94

	1030225001
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами  субъектов РФ и местными бюджетами
	7 793 000,00
	1 980 130,15

	1030226001
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами  субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	-291 410,23

	1050000000
	Налоги на совокупный доход
	3 711 000,00
	1 099 986,13

	1050201002
	Единый  налог на вменённый доход
	3 277 000,00
	769 344,62

	1050300000
	Единый сельскохозяйственный налог
	327 000,00
	263 633,59

	1050402002
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	107 000,00
	67 007,92

	1070000000
	Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами
	0,00
	127 849,88

	1070102001
	Налог на добычу общераспространённых полезных ископаемых

	127 849,88

	1080000000
	Государственная пошлина
	0,00
	19 701,19

	1110000000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной  и муниципальной собственности
	10 447 000,00
	2 311 499,31

	1110501305
	Доходы, получаемые в виде арендной платы,  государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	8 000 000,00
	1 954 554,64

	1110502505
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности  муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1 000 000,00
	208 471,11

	1110507505
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)
	1 200 000,00
	143 675,43

	1110701505
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами
	147 000,00

	1110904505
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)
	100 000,00
	4 798,13

	1120000000
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	1 043 000,00
	754 523,82

	1120101001
	Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами
	759 000,00
	60 024,15

	1120103001
	Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты
	3 000,00
	4 544,48

	1120104001
	Плата за размещение отходов производства и потребления
	1 000,00
	17 040,59

	1120107001
	Плата за сбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на факельных установках и (или) рассеивании попутного нефтяного газа
	280 000,00
	672 914,60

	1130000000
	Доходы от оказания платных услуг  и компенсации затрат  государства
	373 000,00
	13 477,90

	1130206505
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесённых в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов
	243 000,00

	1130299505
	Прочие доходы от компенсации  затрат бюджетов муниципальных районов
	130 000,00
	13 477,90

	1140000000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	16 107 000,00
	1 885 748,60

	1140205305
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов, в части реализации основных средств
	400 000,00

	1140601305
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений
	14 500 000,00
	209 748,60

	1140602505
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1 207 000,00
	1 676 000,00

	1160000000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	409 000,00
	7 671,33

	1160106301
	  Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

	750,00

	1160107301
	Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

	500,00

	1160701005
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключённым муниципальным органом, казённым учреждением муниципального района
	409 000,00
	549,05

	1161012301
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счёт погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

	4 997,28

	1161012901
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счёт погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

	875,00

	1170105005
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	226 000,00
	32 720,00

	ИТОГО ДОХОДОВ
	205 815 000,00
	45 492 157,53

	20000000 00
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	585 350 774,75
	127 319 712,22

	20200000 00
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ
	584 513 763,36
	127 179 950,33

	20215001 05
	Дотации бюджетам муниципальных районов  на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	141 094 000,00
	39 974 000,00

	20215002 05
	Дотации бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 854 392,91
	1 844 392,91

	20220000 00
	СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РФ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	37 891 475,14
	2 422 341,00

	20225016 05
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия федеральной целевой программы "Развитие водохозяйственного комплекса Российской Федерации 2012-2020 годах"
	8 989 800,00

	20225097 05
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
	772 333,00

	20225497 05
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильём молодым семей
	1 379 436,00
	1 379 436,00

	20225519 05
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры
	10 162 006,14

	20229999 05
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	16 587 900,00
	1 042 905,00

	20230000 00
	 СУБВЕНЦИИ  БЮДЖЕТАМ  СУБЪЕКТОВ  РФ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	393 651 895,31
	82 939 216,42

	20230024 05
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	376 264 495,31
	78 810 549,45

	20230027 05
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, а также вознаграждение, причитающееся приёмному родителю
	11 762 200,00
	3 016 671,76

	20230029 05
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части  платы, взимаемой  с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	3 534 500,00
	800 000,00

	20235120 05
	Субвенции бюджета на осуществление полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	12 000,00

	20235260 05
	Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишённых родительского попечения, в семью
	347 000,00

	20235930 05
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	1 731 700,00
	311 995,21

	20240000 00
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	9 022 000,00
	0,00

	20240014 05
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление  части полномочий по решению вопросов местного значения  в соответствии с заключёнными  соглашениями
	8 920 000,00

	20249999 05
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
	102 000,00

	20700000 05
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	837 011,39
	1 693 411,39

	20705030 05
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	837 011,39
	1 693 411,39

	21805010 05
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	255 656,73

	21905000 05
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	-1 809 306,23

	ИТОГО ДОХОДОВ
	791 165 774,75
	172 811 869,75

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	49 021 150,16
	17 099 561,46

	БАЛАНС
	840 186 924,91
	189 911 431,21

	руб.

	Код
	Расходы
	Уточненный план
	кассовое исполнение

	0100
	Общегосударственные вопросы
	83 371 027,82
	13 385 865,76

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	1 907 000,00
	347 289,55

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	1 108 000,00
	197 904,98

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	37 030 839,00
	7 232 086,65

	0105
	Судебная система
	12 000,00

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных  органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	7 345 000,00
	1 318 401,58

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	35 968 188,82
	4 290 183,00

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	2 377 000,00
	390 048,23

	0309
	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	2 277 000,00
	390 048,23

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	100 000,00

	0400
	Национальная экономика
	27 565 200,00
	4 917 152,11

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	519 900,00

	0406
	Водное хозяйство
	8 990 800,00

	0409
	Дорожное хозяйство
	15 011 500,00
	4 917 152,11

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	3 043 000,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	8 705 650,46
	1 049 127,92

	0501
	Жилищное  хозяйство
	1 065 000,00
	2 762,12

	0502
	Коммунальное хозяйство
	5 184 350,46
	1 016 295,76

	0503
	Благоустройство
	2 456 300,00
	30 070,04

	0600
	Охрана окружающей среды
	50 000,00
	4 500,00

	0605
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	50 000,00
	4 500,00

	0700
	Образование
	538 682 431,58
	129 641 867,16

	0701
	Дошкольное образование
	118 402 993,79
	21 437 822,34

	0702
	Общее образование
	360 935 028,96
	94 621 832,71

	0703
	Дополнительное образование детей
	37 886 200,00
	8 591 814,09

	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	102 000,00

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	2 677 800,00
	3 772,69

	0709
	Другие вопросы в области образования
	18 678 408,83
	4 986 625,33

	0800
	Культура и  кинематография
	117 991 972,14
	26 189 193,84

	0801
	Культура
	92 417 291,33
	22 543 783,14

	0804
	Другие вопросы в области культуры
	25 574 680,81
	3 645 410,70

	1000
	Социальная политика
	26 323 050,00
	7 314 189,24

	1001
	Пенсионное обеспечение
	769 000,00
	179 247,69

	1003
	Социальная обеспечение населения
	2 332 436,00
	1 519 504,00

	1004
	Охрана семьи и детства
	22 651 614,00
	5 483 012,55

	1006
	Другие вопросы в области  социальной политики
	570 000,00
	132 425,00

	1100
	Физическая культура и спорт
	6 644 000,00
	2 410 094,04

	1101
	Физическая культура
	6 644 000,00
	2 410 094,04

	1300
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	8 758 592,91
	1 616 392,91

	1301
	Обслуживание государственного внутреннего  и муниципального долга
	8 758 592,91
	1 616 392,91

	1400
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам муниципальных образований
	19 718 000,00
	2 993 000,00

	1401
	Дотации на выравнивание бюджетной  обеспеченности субъектов РФ и муниципальных образований
	18 071 000,00
	2 993 000,00

	1402
	Иные дотации
	1 647 000,00

	ИТОГО РАСХОДОВ
	840 186 924,91
	189 911 431,21

_1610366173